УВЕДОМЛЕНИЕ

о результатах голосования по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров
ОАО «НПП «СЭМЗ»

В ходе проведения Общего собрания акционеров ОАО «НПП «СЭМЗ» (код ЕГРПОУ 30147563, местонахождение: ул. Ю. коробейника, 1, г. Смела, Черкасская область, 20705), проведенного 19.04.2011 года, рассмотрены все вопросы повестки дня и приняты следующие решения:

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1 О порядке проведения Общего собрания акционеров (утверждение порядка рассмотрения вопросов повестки дня, утверждение Председателя и секретаря Общего собрания акционеров, избрание счетной комиссии).
2. Отчет Правления об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год и основные направления деятельности Общества в 2011 году. Утверждение отчета.

3. Отчет и выводы Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2010 год и утверждение отчета и выводов.

4.Отчет  Наблюдательного Совета Общества за 2010 год. Утверждение отчета.

5. Утверждение годового отчета и баланса за 2010 год.

6. Об определении порядка распределения прибыли / порядка покрытия убытков за 2010 год.

7. Об отзыве и избрании членов Правления Общества.

8. О предоставлении согласия на заключение Обществом кредитного договора, договора залога, ипотечного договора и других договоров связанных с получением кредита. Предоставление Председателю Правления ОАО "НПП" СЕМЗ" или члену Правления - директору по экономике и финансам Рябининой О.Н. полномочий на подписание от имени Общества договора / договоров с Банком и других необходимых документов.

9. О приобретении / приватизации путем выкупа двух домов, принадлежащих государству, расположенных на базе отдыха ОАО "НПП" СЕМЗ " "Сокирно", в поселке Сокирна, Черкасского района Черкасской области.

10. Определение уполномоченного на хранение документов системы реестра собственников именных ценных бумаг.

11. Об изменении наименования Общества в связи с приведением деятельности Общества в соответствие с Законом Украины «Об акционерных обществах».

12. О внесении изменений и дополнений в Устав Общества. Утверждение новой редакции Устава Общества.

13. Об отмене и утверждение внутренних положений Общества.

14. Об отзыве и избрании членов Наблюдательного совета Общества.

15. Утверждение условий гражданско-правовых или трудовых договоров, заключаемых с должностными лицами Общества, установление размера вознаграждения должностных лиц Общества, избрание лица, уполномоченного подписывать гражданско-правовых договора с должностными лицами Общества.
По первому вопросу повестки дня были приняты решения:
1) Избрать Председателем Общего собрания Абрамова А.Б., Секретарем Общего собрания – Шарыгу В.Я.

Избрать Счетную комиссию в составе: Председатель комиссии: Мороз М.Я., члены комиссии – Лимонченко И.Н., Хамаза М.А., Выкиданец Т.А.

Результаты голосования:

	Голосовали
	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 315
	99,96

	ПРОТИВ
	120
	0,01

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

2) Утвердили следующий порядок рассмотрения вопросов повестки дня:

1 О порядке проведения Общего собрания акционеров (утверждение порядка рассмотрения вопросов повестки дня, утверждение Председателя и секретаря Общего собрания акционеров, избрание счетной комиссии).

2. Отчет Правления об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год и основные направления деятельности Общества в 2011 году. Утверждение отчета.

3. Отчет и выводы Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2010 год и утверждение отчета и выводов.

4.Отчет  Наблюдательного Совета Общества за 2010 год. Утверждение отчета.

5. Утверждение годового отчета и баланса за 2010 год.

6. Об определении порядка распределения прибыли / порядка покрытия убытков за 2010 год.

7. Об отзыве и избрании членов Правления Общества.
8.  Об отзыве и избрании членов Наблюдательного совета Общества.

9. Утверждение условий гражданско-правовых или трудовых договоров, заключаемых с должностными лицами Общества, установление размера вознаграждения должностных лиц Общества, избрание лица, уполномоченного подписывать гражданско-правовых договора с должностными лицами Общества.

10. О предоставлении согласия на заключение Обществом кредитного договора, договора залога, ипотечного договора и других договоров связанных с получением кредита. Предоставление Председателю Правления ОАО "НПП" СЕМЗ" или члену Правления - директору по экономике и финансам Рябининой О.Н. полномочий на подписание от имени Общества договора / договоров с Банком и других необходимых документов.

11. О приобретении / приватизации путем выкупа двух домов, принадлежащих государству, расположенных на базе отдыха ОАО "НПП" СЕМЗ " "Сокирно", в поселке Сокирна, Черкасского района Черкасской области.

12. Об изменении наименования Общества в связи с приведением деятельности Общества в соответствие с Законом Украины «Об акционерных обществах».

13.Определение уполномоченного на хранение документов системы реестра собственников именных ценных бумаг.

14. О внесении изменений и дополнений в Устав Общества. Утверждение новой редакции Устава Общества.

15. Об отмене и утверждение внутренних положений Общества.

Результаты голосования:

	Голосовали
	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 240 749
	99,85

	ПРОТИВ
	120
	0,01

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	2 566
	0,11

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По второму вопросу повестки дня было принято решение:
Утвердить отчет Правления об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год и основные направления деятельности Общества в 2011 году.
Результаты голосования:

	Голосовали
	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По третьему вопросу повестки дня было принято решение:
Утвердить отчет и выводы Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2010 год.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	60
	0,003

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По четвертому вопросу повестки дня было принято решение:
Утвердить отчет  Наблюдательного Совета Общества за 2010 год.
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	60
	0,003

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По пятому вопросу повестки дня было принято решение:
Утвердить годовой отчет и баланс за 2010 год.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 237 839
	99,72

	ПРОТИВ
	2 850
	0,13

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	2 746
	0,12

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По шестому вопросу повестки дня было принято решение:
Прибыль Открытого Акционерного Общества «Научно-Производственное Предприятие «Смелянский электромеханический завод» за 2010 год не распределять, дивиденды не выплачивать, направить прибыль Общества на развитие производства.
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По седьмому вопросу повестки дня были приняты решения:
1) Одобрить решение Наблюдательного совета от 22.12.2010 года (протокол №122), которым уволен с должности Председатель Правления Шаповалов Евгений Валериевич.

  Одобрить решение Наблюдательного совета от 23.12.2010 года (протокол №124), которым уволен с должности члена Правления Коваль Игорь Викторович.

Считать Шаповалова Е.В. отозванным с должности  Председателя Правления  с 22.12.2010 года.

Считать Коваля И.В. отозванным с должности  члена Правления  с 29.12.2010 года.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	60
	0,003

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

2) Одобрить решение Наблюдательного совета от 22.12.2010 года о назначении исполняющим обязанности Председателя Правления Коцерубу Д.А. и избрать Председателем Правления Общества Коцерубу Дмитрия Анатольевича.

Избрать членом Правления Общества Логачова Максима Николаевича.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 315
	99,96

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	120
	0,01

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По восьмому вопросу повестки дня были приняты решения:
1) Отозвать членов Наблюдательного совета: Жданова Сергея Анатольевича и Венца Владислава Александровича.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	60
	0,003

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

2)Избрать членами Наблюдательного совета: Жданова Сергея Анатольевича и Венца Владислава Александровича.
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	60
	0,003

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По девятому вопросу повестки дня было принято решение:
Утвердить условия предложенных проектов гражданско-правовых договоров (контрактов) с Председателем и членами Наблюдательного совета, а также с Председателем и членами Ревизионной комиссии.
Уполномочить Председателя Правления Коцерубу Дмитрия Анатольевича на подписания гражданско-правовых договоров (контрактов) с Председателем и членами Наблюдательного совета, а также с Председателем и членами Ревизионной комиссии.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По десятому вопросу повестки дня было принято решение:
Предоставить согласия на заключение Обществом кредитных договоров, договоров залога, ипотечных договоров, договоров страхования, договоров о внесении изменений (дополнительных соглашений к действующим договорам) и договоров, связанных с получением кредита для рефинансирования кредитной задолженности перед банковскими учреждениями и оформления инвестиционных кредитов.

Уполномочить Наблюдательный совет Общества на выбор банковского учреждения и других необходимых контрагентов, определение и утверждение существенных условий кредитных договоров, договоров залога, ипотечных договоров, договоров страхования, договоров о внесении изменений  (дополнительных соглашений к действующим договорам) и договоров, связанных с получением кредита для рефинансирования кредитной задолженности перед банковскими учреждениями и оформления инвестиционных кредитов.

Установить, следующие основные условия получения кредитов:

- валюта получения кредита – гривна, доллар США, Евро, российский рубль.

- процентная ставка не может превышать: в гривне – 200%; в долларах США – 20%; в Евро – 21%, в российских рублях – 20%.

- лимит кредитования: в гривне не может превышать в эквиваленте 100 000 000,00 (сто миллионов ) грн.

- срок действия договора не может превышать 10 (десяти) лет.

 Предоставить разрешение Наблюдательному совету на передачу в залог (ипотеку) в качестве обеспечения выполнения обязательства Общества по кредитным договорам любого имущества, которое принадлежит Обществу по праву собственности.

Уполномочить Председателя Правления Общества или Члена Правления – директора по экономике и финансам Рябинину О.Н. на подписание от имени Общества кредитных договоров, договоров залога, ипотечных договоров, договоров страхования, договоров о внесении изменений (дополнительных соглашений к действующим договорам) и договоров, связанных с получением кредита для рефинансирования кредитной задолженности перед банковскими учреждениями и оформления инвестиционных кредитов.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 375
	99,967

	ПРОТИВ
	60
	0,003

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По одиннадцатому вопросу повестки дня было принято решение:
Предоставить согласие на приобретении / приватизации путем выкупа двух домов, принадлежащих государству, расположенных на базе отдыха Общества "Сокирно", в поселке Сокирна, Черкасского района Черкасской области.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	 2 241 455
	99,88

	ПРОТИВ
	1 860
	0,08

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	120
	0,01

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По двенадцатому вопросу повестки дня было принято решение:

В связи с приведением деятельности Общества в соответствие к Закону Украины «Об акционерных обществах»:
1) изменить полное наименование Общества, а именно:
- на украинском языке с Відкритого Акціонерного Товариства «Науково – Виробниче Підприємство «Смілянський електромеханічний завод» на Публічне акціонерне товариство «Науково – виробниче підприємство «Смілянський електромеханічний завод»;
- на русском языке: с Открытого Акционерного Общества «Научно – Производственное Предприятие «Смелянский электромеханический завод» на Публичное акционерное общество «Научно – производственное предприятие «Смелянский электромеханический завод»;

2) изменить сокращенное наименование Общества, а именно:

- на украинском языке: с ВАТ «НВП «СЕМЗ» на ПАТ «НВП «СЕМЗ»;

- на русском языке: с ОАО «НПП «СЭМЗ» на ПАО «НПП «СЭМЗ».

Уполномочить Председателя Общего собрания Общества Абрамова А.Б. и/или  Председателя Правления Общества иди лицо, ним уполномоченное, осуществить действия, необходимые для проведения государственной регистрации изменений наименования Общества, включая права: подписывать, подавать, получать от имени Общества необходимые документы, в том числе Свидетельство о государственной регистрации. Предоставить право Председателю Правления выдавать доверенности на осуществление выше указанных действий.
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По тринадцатому вопросу повестки дня было принято решение:
Избрать Уполномоченным на хранение первичных документов, на основании которых было сформировано систему  реестра собственников именных ценных  бумаг Общества и совершались изменения в системе реестра, а также других документов системы реестра «Публичное акционерное общество «Научно – производственное предприятие «Смелянский электромеханический завод» (идентификационный код /код ЕДРПОУ/ 30147563).
Уполномочить Председателя правления Общества осуществить все действия, необходимые для принятия  первичных документов, на основании которых было сформировано систему  реестра собственников именных ценных  бумаг Общества, и совершались изменения в системе реестра, а также других документов системы реестра.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 242 115
	99,91

	ПРОТИВ
	1 320
	0,06

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По четырнадцатому вопросу повестки дня было принято решение:
 Утвердить новую редакцию Устава Публичного акционерного общества «Научно – производственное предприятие «Смелянский электромеханический завод».

Уполномочить Председателя Общего собрания Абрамова Александра Борисовича подписать новую редакцию Устава ПАО «НПП «СЭМЗ».
Уполномочить Председателя Общего собрания Общества Абрамова А.Б. и/или  Председателя Правления Общества иди лицо, ним уполномоченное, осуществить действия, необходимые для проведения государственной регистрации новой редакции Устава Общества, включая права: подписывать, подавать, получать от имени Общества необходимые документы. Предоставить право Председателю Правления выдавать доверенности на осуществление выше указанных действий.

Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

По пятнадцатому вопросу повестки дня были приняты решения:
1) Отменить: Положения о порядке подготовки и проведении Общего собрания акционеров П№1:2008, Положение о Наблюдательном совете П№2:2008, Положение о Правления П№3:2009, Положение о Ревизионной комиссии П№4:2008, а также Положение №5 «Об организации отчетности открытого акционерного общества», Положение №6 «О порядке начисления и выплате дивидендов», Положение №8 «Об ответственности должностных лиц органов управления», Положение №9 «О порядке составления, направления и рассмотрения заявлений», Положение №10 «Об ознакомлении акционеров с информацией», Положение №11 «Об акциях», Положение №12 «О порядке разработки и принятия внутренних нормативных актов», Положение №13 «О порядке увеличения (уменьшения) размера уставного фонда», Положение №14 «О фондах», Положение №15 «О порядке реализации средств производства, транспортных средств и объектов недвижимости», Положение №16 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации филиалов и представительств», Положение №17 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации дочерних предприятий».
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 241 995
	99,907

	ПРОТИВ
	1 380
	0,06

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	60
	0,003

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00

2) Утвердить: Положение об Общем собрании акционеров П№1:2011, Положение о Наблюдательном совете П№2:2011, Положение о Правлении П№3:2011, Положение о Ревизионной комиссии П№4:2011.
Результаты голосования:

	Голосовали

	количество голосов
	% голосов от общего количества акционеров-участников собрания

	ЗА
	2 243 435
	99,97

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	НЕ ГОЛОСОВАЛИ
	630
	0,03

	ВСЕГО
	2 244 065
	100,00